
AGO

Mapa Final de Votação Detalhado

24 de abril de 2025

Relações com Investidores

https://ri.cba.com.br/

ricba@cba.com.br

AV ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI, 105 - 14 parte, cj. 141. Cidade Monções, São 
Paulo/SP



1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras da Companhia 
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, incluindo o Relatório da Administração, 
acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes, bem como do Relatório do Comitê de Auditoria 
Estatutário.

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 503.980.370 9.994 5.804.415 

13665***** 73.000 73.000 0 0
21962***** 60.937 60.937 0 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 175.461 0 0
29427***** 410.291 410.291 0 0
14786***** 190.436 0 0 190.436
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 82.700 0 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 33.669 0 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 57.000 0 0
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 19.100 0 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 228.683 0 0
26611***** 45.967 45.967 0 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 35.806 0 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 95.524 0 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 5.132.562 0 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 7.279 0 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 2.626.601 0 0
35693***** 1.504.674 1.504.674 0 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 30.868 0 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 0 0 74.930
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 10.994 0 0
05840***** 807.100 807.100 0 0
19194***** 52.310 52.310 0 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 0 0 470.256
12798***** 527.861 527.861 0 0
07496***** 45.789 45.789 0 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
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13818***** 1.542.900 1.542.900 0 0
07496***** 805.427 805.427 0 0
26431***** 239.397 0 0 239.397
97540***** 2.951.276 2.951.276 0 0
47705***** 845 845 0 0
09620***** 50.236 0 0 50.236
34781***** 308.694 308.694 0 0
57517***** 110.314 110.314 0 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 44.400 0 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 0 0 40.775
51750***** 20.000 20.000 0 0
26646***** 307.600 307.600 0 0
16878***** 3.393 3.393 0 0
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 200.676 0 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 0 0 191.719
15594***** 1.168.577 1.168.577 0 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 271.400 0 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 976.161 0 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 14.500 0 0
08765***** 86.818 86.818 0 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 5.402.708 0 0
47984***** 3.300 3.300 0 0
23847***** 12.511 12.511 0 0
11841***** 492.558 0 0 492.558
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 1.484 0 0
17575***** 354.113 354.113 0 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 42.653 0 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 5.791 0 0
24798***** 11.000 11.000 0 0
97540***** 34.600 34.600 0 0
42538***** 16.546 16.546 0 0
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25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 234.809 0 0
45919***** 118.708 0 0 118.708
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 545.177 0 0
36352***** 38.300 38.300 0 0
42045***** 1.362.922 1.362.922 0 0
07506***** 746.989 0 0 746.989
20509***** 402.900 402.900 0 0
47319***** 4.415 4.415 0 0
24158***** 32.800 32.800 0 0
37339***** 652.649 0 0 652.649
09593***** 7.345 7.345 0 0
34900***** 12.000 12.000 0 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 323.887 0 0
53503***** 3.600 3.600 0 0
16947***** 2.521.056 0 0 2.521.056
38756***** 188.860 188.860 0 0
97539***** 7.246 0 0 7.246
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 0 3.200
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 7.133.458 0 0
54423***** 95.062 95.062 0 0
13796***** 904.048 904.048 0 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 80.522 0 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 15.800 0 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 740.330 0 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 6.556 0 0
97539***** 72.800 72.800 0 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 68.422 0 0
57881***** 27.736 27.736 0 0
57844***** 867.509 867.509 0 0
39332***** 962.600 962.600 0 0
15073***** 1.956.500 1.956.500 0 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
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03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

2.  Deliberar acerca da proposta da Administração da Companhia para a destinação do resultado relativo ao 
exercício social findo em 31 de dezembro de 2024, conforme constante da Proposta da Administração.

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 509.777.041 9.994 7.744 

13665***** 73.000 73.000 0 0
21962***** 60.937 60.937 0 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 175.461 0 0
29427***** 410.291 410.291 0 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 82.700 0 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 33.669 0 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 57.000 0 0
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 19.100 0 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 228.683 0 0
26611***** 45.967 45.967 0 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 35.806 0 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 95.524 0 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 5.132.562 0 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 7.279 0 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 2.626.601 0 0
35693***** 1.504.674 1.504.674 0 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 30.868 0 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 10.994 0 0
05840***** 807.100 807.100 0 0
19194***** 52.310 52.310 0 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 527.861 0 0
07496***** 45.789 45.789 0 0
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45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 1.542.900 0 0
07496***** 805.427 805.427 0 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 2.951.276 0 0
47705***** 845 845 0 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 308.694 0 0
57517***** 110.314 110.314 0 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 44.400 0 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 20.000 0 0
26646***** 307.600 307.600 0 0
16878***** 3.393 3.393 0 0
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 200.676 0 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 1.168.577 0 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 271.400 0 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 1.200 0 0
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 976.161 0 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 14.500 0 0
08765***** 86.818 86.818 0 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 5.402.708 0 0
47984***** 3.300 3.300 0 0
23847***** 12.511 12.511 0 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 354.113 0 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 42.653 0 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 5.791 0 0
24798***** 11.000 11.000 0 0
97540***** 34.600 34.600 0 0
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42538***** 16.546 16.546 0 0
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 234.809 0 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 545.177 0 0
36352***** 38.300 38.300 0 0
42045***** 1.362.922 1.362.922 0 0
07506***** 746.989 746.989 0 0
20509***** 402.900 402.900 0 0
47319***** 4.415 4.415 0 0
24158***** 32.800 32.800 0 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 7.345 0 0
34900***** 12.000 12.000 0 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 323.887 0 0
53503***** 3.600 3.600 0 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 188.860 0 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 0 3.200
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 7.133.458 0 0
54423***** 95.062 95.062 0 0
13796***** 904.048 904.048 0 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 80.522 0 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 15.800 0 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 740.330 0 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 6.556 0 0
97539***** 72.800 72.800 0 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 68.422 0 0
57881***** 27.736 27.736 0 0
57844***** 867.509 867.509 0 0
39332***** 962.600 962.600 0 0
15073***** 1.956.500 1.956.500 0 0
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07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

3. Deliberar sobre a proposta da administração para fixação do número de membros do Conselho de Administração, 
conforme constante da Proposta da Administração.

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 509.778.829 10.194 5.756 

13665***** 73.000 73.000 0 0
21962***** 60.937 60.937 0 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 175.461 0 0
29427***** 410.291 410.291 0 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 82.700 0 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 33.669 0 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 57.000 0 0
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 19.100 0 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 228.683 0 0
26611***** 45.967 45.967 0 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 35.806 0 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 95.524 0 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 5.132.562 0 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 7.279 0 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 2.626.601 0 0
35693***** 1.504.674 1.504.674 0 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 30.868 0 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 10.994 0 0
05840***** 807.100 807.100 0 0
19194***** 52.310 52.310 0 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 527.861 0 0
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07496***** 45.789 45.789 0 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 1.542.900 0 0
07496***** 805.427 805.427 0 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 2.951.276 0 0
47705***** 845 845 0 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 308.694 0 0
57517***** 110.314 110.314 0 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 44.400 0 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 20.000 0 0
26646***** 307.600 307.600 0 0
16878***** 3.393 3.393 0 0
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 0 0 12
09299***** 200.676 200.676 0 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 1.168.577 0 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 271.400 0 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 976.161 0 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 14.500 0 0
08765***** 86.818 86.818 0 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 5.402.708 0 0
47984***** 3.300 3.300 0 0
23847***** 12.511 12.511 0 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 354.113 0 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 42.653 0 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 5.791 0 0
24798***** 11.000 11.000 0 0
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97540***** 34.600 34.600 0 0
42538***** 16.546 16.546 0 0
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 234.809 0 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 545.177 0 0
36352***** 38.300 38.300 0 0
42045***** 1.362.922 1.362.922 0 0
07506***** 746.989 746.989 0 0
20509***** 402.900 402.900 0 0
47319***** 4.415 4.415 0 0
24158***** 32.800 32.800 0 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 7.345 0 0
34900***** 12.000 12.000 0 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 323.887 0 0
53503***** 3.600 3.600 0 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 188.860 0 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 3.200 0 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 7.133.458 0 0
54423***** 95.062 95.062 0 0
13796***** 904.048 904.048 0 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 80.522 0 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 15.800 0 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 740.330 0 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 6.556 0 0
97539***** 72.800 72.800 0 0
59962***** 200 0 200 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 68.422 0 0
57881***** 27.736 27.736 0 0
57844***** 867.509 867.509 0 0
39332***** 962.600 962.600 0 0
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15073***** 1.956.500 1.956.500 0 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

4.  Deseja requerer a adoção do processo de voto múltiplo para eleição do conselho de administração, nos termos 
do art. 141 da Lei nº 6.404, de 1976?

Identificação ON Sim Não Abster-se
59.114.817 152.447 13.905.562 45.056.808 

13665***** 73.000 0 0 73.000
21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 0 157.986 0
19874***** 175.461 0 0 175.461
29427***** 410.291 0 0 410.291
14786***** 190.436 0 0 190.436
50456***** 276.500 0 276.500 0
05840***** 82.700 0 0 82.700
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 0 0 33.669
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 0 0 57.000
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 0 0 19.100
09349***** 70.370 0 70.370 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 0 0 228.683
26611***** 45.967 0 0 45.967
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 0 35.806
05839***** 553.129 0 553.129 0
15333***** 95.524 0 0 95.524
13362***** 57.848 0 57.848 0
07516***** 5.132.562 0 0 5.132.562
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 0 7.279
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 0 246.400 0
29322***** 2.626.601 0 0 2.626.601
35693***** 1.504.674 0 0 1.504.674
10935***** 940.256 0 0 940.256
37113***** 30.868 0 0 30.868
15052***** 52.250 0 52.250 0
09233***** 74.930 0 0 74.930
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 0 10.994 0
05840***** 807.100 0 0 807.100
19194***** 52.310 0 0 52.310
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 0 0 470.256
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12798***** 527.861 0 0 527.861
07496***** 45.789 0 0 45.789
45780***** 90.600 0 90.600 0
13818***** 1.542.900 0 0 1.542.900
07496***** 805.427 0 0 805.427
26431***** 239.397 0 0 239.397
97540***** 2.951.276 0 0 2.951.276
47705***** 845 0 0 845
09620***** 50.236 0 0 50.236
34781***** 308.694 0 0 308.694
57517***** 110.314 0 0 110.314
33213***** 958.800 0 958.800 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 0 44.400
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 0 61.300 0
46375***** 40.775 0 0 40.775
51750***** 20.000 0 20.000 0
26646***** 307.600 0 0 307.600
16878***** 3.393 0 0 3.393
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 0 534.600 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 0 0 200.676
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 0 0 191.719
15594***** 1.168.577 0 0 1.168.577
07140***** 3.788 0 3.788 0
21451***** 271.400 0 0 271.400
05987***** 1.824.499 0 1.824.499 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 0 30.268 0
27737***** 976.161 0 0 976.161
10769***** 96.400 0 96.400 0
52629***** 14.500 0 0 14.500
08765***** 86.818 0 0 86.818
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 0 5.402.708
47984***** 3.300 0 0 3.300
23847***** 12.511 0 0 12.511
11841***** 492.558 0 0 492.558
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 1.484 0
17575***** 354.113 0 0 354.113
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 0 4.947.031 0
35510***** 42.653 0 0 42.653
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
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24798***** 11.000 0 0 11.000
97540***** 34.600 0 0 34.600
42538***** 16.546 0 0 16.546
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 0 234.809
45919***** 118.708 0 0 118.708
45047***** 1.193.500 0 1.193.500 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 0 0 38.300
42045***** 1.362.922 0 0 1.362.922
07506***** 746.989 0 0 746.989
20509***** 402.900 0 0 402.900
47319***** 4.415 0 0 4.415
24158***** 32.800 0 0 32.800
37339***** 652.649 0 0 652.649
09593***** 7.345 0 0 7.345
34900***** 12.000 0 0 12.000
11250***** 230.800 0 230.800 0
08640***** 323.887 0 0 323.887
53503***** 3.600 0 0 3.600
16947***** 2.521.056 0 0 2.521.056
38756***** 188.860 0 0 188.860
97539***** 7.246 0 0 7.246
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 0 3.200
21265***** 661.300 0 661.300 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 0 0 7.133.458
54423***** 95.062 0 0 95.062
13796***** 904.048 0 0 904.048
29143***** 125.143 0 125.143 0
23442***** 80.522 0 0 80.522
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 0 0 15.800
19910***** 5.000 0 5.000 0
05840***** 740.330 0 0 740.330
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 6.556 0 0
97539***** 72.800 0 72.800 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 0 1.014 0
07247***** 20.959 0 20.959 0
07418***** 978.900 0 978.900 0
09559***** 68.422 0 0 68.422

5. Deseja solicitar a eleição em separado de membro do conselho de administração, nos termos do art. 141, § 4º, I, 
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da Lei nº 6.404, de 1976?

 De acordo com a L6404, art 141, §6, está sendo considerada a quantidade mínima ininterrupta das ações dos 
últimos 3 meses anteriores à assembleia.

Identificação ON (M-3) Sim Não Abster-se
503.629.207 18.381 1.733.087 501.877.739 

21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 0 157.986 0
19874***** 175.461 0 0 175.461
29427***** 410.291 0 0 410.291
14786***** 189.044 0 0 189.044
50456***** 179.900 0 0 179.900
05840***** 82.700 0 0 82.700
31240***** 33.669 0 0 33.669
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 0 0 57.000
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 0 0 19.100
09349***** 70.370 0 70.370 0
32329***** 228.683 0 0 228.683
26611***** 45.967 0 0 45.967
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 0 35.806
05839***** 553.129 0 553.129 0
15333***** 95.524 0 0 95.524
13362***** 57.848 0 57.848 0
07516***** 5.132.562 0 0 5.132.562
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 0 7.279
09289***** 213.500 0 0 213.500
29322***** 2.626.601 0 0 2.626.601
35693***** 1.391.974 0 0 1.391.974
10935***** 940.256 0 0 940.256
37113***** 30.868 0 0 30.868
15052***** 48.660 0 48.660 0
09233***** 69.850 0 0 69.850
46390***** 60 60 0 0
48185***** 8.309 0 8.309 0
05840***** 2.800 0 0 2.800
19194***** 51.872 0 0 51.872
07622***** 470.256 0 0 470.256
12798***** 527.861 0 0 527.861
07496***** 45.789 0 0 45.789
45780***** 59.900 0 0 59.900
13818***** 1.211.100 0 0 1.211.100
07496***** 805.427 0 0 805.427
26431***** 197.442 0 0 197.442
97540***** 2.951.276 0 0 2.951.276
47705***** 845 0 0 845
09620***** 50.236 0 0 50.236
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34781***** 308.694 0 0 308.694
33213***** 624.100 0 0 624.100
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 0 44.400
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 0 61.300 0
46375***** 40.775 0 0 40.775
16878***** 3.393 0 0 3.393
31869***** 107 107 0 0
54792***** 534.600 0 534.600 0
36364***** 12 0 12 0
09299***** 123.476 0 0 123.476
24935***** 171.344 0 0 171.344
15594***** 1.168.577 0 0 1.168.577
07140***** 3.788 0 3.788 0
21451***** 271.400 0 0 271.400
05987***** 1.242.599 0 0 1.242.599
03332***** 92 92 0 0
20622***** 30.268 0 30.268 0
27737***** 976.161 0 0 976.161
10769***** 96.400 0 0 96.400
52629***** 13.200 0 0 13.200
08765***** 86.818 0 0 86.818
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 0 5.402.708
47984***** 3.300 0 0 3.300
23847***** 7.404 0 0 7.404
11841***** 492.558 0 0 492.558
18552***** 13 13 0 0
08859***** 1.117 0 0 1.117
17575***** 354.113 0 0 354.113
37033***** 130.441 0 130.441 0
20951***** 4.947.031 0 0 4.947.031
35510***** 42.653 0 0 42.653
90713***** 1.500 0 1.500 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
97540***** 34.600 0 0 34.600
42538***** 16.546 0 0 16.546
25778***** 1.178 0 1.178 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 0 234.809
45919***** 118.708 0 0 118.708
45047***** 860.700 0 0 860.700
05987***** 94.777 0 0 94.777
36352***** 38.300 0 0 38.300
42045***** 1.362.922 0 0 1.362.922
07506***** 16.789 0 0 16.789
20509***** 402.900 0 0 402.900
47319***** 4.415 0 0 4.415
37339***** 652.649 0 0 652.649
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09593***** 7.345 0 0 7.345
34900***** 12.000 0 0 12.000
11250***** 154.100 0 0 154.100
08640***** 323.887 0 0 323.887
53503***** 3.600 0 0 3.600
16947***** 2.521.056 0 0 2.521.056
38756***** 140.339 0 0 140.339
97539***** 7.246 0 0 7.246
29762***** 130 130 0 0
67072***** 2.600 0 0 2.600
21265***** 661.300 0 0 661.300
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 0 0 7.133.458
54423***** 95.062 0 0 95.062
13796***** 904.048 0 0 904.048
29143***** 125.143 0 0 125.143
23442***** 80.522 0 0 80.522
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 0 500 0
18637***** 15.800 0 0 15.800
19910***** 5.000 0 5.000 0
05840***** 740.330 0 0 740.330
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 6.556 0 0
08390***** 1.014 0 1.014 0
07247***** 20.959 0 0 20.959
07418***** 723.300 0 0 723.300
09559***** 68.422 0 0 68.422
39332***** 962.600 0 0 962.600
15073***** 1.956.500 0 0 1.956.500
07195***** 8.000 0 0 8.000
03407***** 446.606.615 0 0 446.606.615
01017***** 2 0 0 2

6. Indicação de candidatos ao conselho de administração

1. LUIS ERMÍRIO DE MORAES

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 465.274.459 44.494.576 25.744 

13665***** 73.000 0 73.000 0
21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 0 175.461 0
29427***** 410.291 0 410.291 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 0 82.700 0
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06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 0 33.669 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 0 57.000 0
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 0 19.100 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 0 228.683 0
26611***** 45.967 0 45.967 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 35.806 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 0 95.524 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 0 5.132.562 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 7.279 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 0 2.626.601 0
35693***** 1.504.674 0 1.504.674 0
10935***** 940.256 0 940.256 0
37113***** 30.868 0 30.868 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 0 10.994 0
05840***** 807.100 0 807.100 0
19194***** 52.310 0 52.310 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 0 527.861 0
07496***** 45.789 0 45.789 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 0 1.542.900 0
07496***** 805.427 0 805.427 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 0 2.951.276 0
47705***** 845 0 845 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 0 308.694 0
57517***** 110.314 0 110.314 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 44.400 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
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26646***** 307.600 0 307.600 0
16878***** 3.393 0 3.393 0
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 0 200.676 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 0 1.168.577 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 0 271.400 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 0 976.161 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 0 14.500 0
08765***** 86.818 0 86.818 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 5.402.708 0
47984***** 3.300 0 3.300 0
23847***** 12.511 0 12.511 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 0 354.113 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 0 42.653 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
24798***** 11.000 0 11.000 0
97540***** 34.600 34.600 0 0
42538***** 16.546 0 16.546 0
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 234.809 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 0 38.300 0
42045***** 1.362.922 0 1.362.922 0
07506***** 746.989 0 746.989 0
20509***** 402.900 0 402.900 0
47319***** 4.415 0 4.415 0
24158***** 32.800 0 32.800 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 0 7.345 0
34900***** 12.000 0 12.000 0
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11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 0 323.887 0
53503***** 3.600 0 3.600 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 0 188.860 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 0 7.133.458 0
54423***** 95.062 0 95.062 0
13796***** 904.048 0 904.048 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 0 80.522 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 0 15.800 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 0 740.330 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 0 6.556 0
97539***** 72.800 0 72.800 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 0 68.422 0
57881***** 27.736 0 27.736 0
57844***** 867.509 0 867.509 0
39332***** 962.600 0 962.600 0
15073***** 1.956.500 0 1.956.500 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

2. EDUARDO BORGES DE ANDRADE FILHO (MEMBRO INDEPENDENTE)

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 509.220.202 548.833 25.744 

13665***** 73.000 73.000 0 0
21962***** 60.937 60.937 0 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 175.461 0 0
29427***** 410.291 410.291 0 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 82.700 0 0
06463***** 130 0 0 130
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31240***** 33.669 33.669 0 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 57.000 0 0
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 19.100 0 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 228.683 0 0
26611***** 45.967 45.967 0 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 35.806 0 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 95.524 0 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 5.132.562 0 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 7.279 0 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 2.626.601 0 0
35693***** 1.504.674 1.504.674 0 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 30.868 0 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 10.994 0 0
05840***** 807.100 807.100 0 0
19194***** 52.310 52.310 0 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 527.861 0 0
07496***** 45.789 45.789 0 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 1.542.900 0 0
07496***** 805.427 805.427 0 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 2.951.276 0 0
47705***** 845 845 0 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 308.694 0 0
57517***** 110.314 110.314 0 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 44.400 0 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
26646***** 307.600 307.600 0 0
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16878***** 3.393 3.393 0 0
31869***** 8.352 8.352 0 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 200.676 0 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 1.168.577 0 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 271.400 0 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 976.161 0 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 14.500 0 0
08765***** 86.818 86.818 0 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 5.402.708 0 0
47984***** 3.300 3.300 0 0
23847***** 12.511 12.511 0 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 354.113 0 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 42.653 0 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 5.791 0 0
24798***** 11.000 11.000 0 0
97540***** 34.600 34.600 0 0
42538***** 16.546 16.546 0 0
25778***** 1.186 1.186 0 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 234.809 0 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 38.300 0 0
42045***** 1.362.922 1.362.922 0 0
07506***** 746.989 746.989 0 0
20509***** 402.900 402.900 0 0
47319***** 4.415 4.415 0 0
24158***** 32.800 32.800 0 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 7.345 0 0
34900***** 12.000 12.000 0 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
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08640***** 323.887 323.887 0 0
53503***** 3.600 3.600 0 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 188.860 0 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 7.133.458 0 0
54423***** 95.062 95.062 0 0
13796***** 904.048 904.048 0 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 80.522 0 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 15.800 0 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 740.330 0 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 6.556 0 0
97539***** 72.800 72.800 0 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 68.422 0 0
57881***** 27.736 27.736 0 0
57844***** 867.509 867.509 0 0
39332***** 962.600 962.600 0 0
15073***** 1.956.500 1.956.500 0 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

3. FLÁVIO MENDES AIDAR

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 466.133.468 43.635.567 25.744 

13665***** 73.000 0 73.000 0
21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 0 175.461 0
29427***** 410.291 0 410.291 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 0 82.700 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 0 33.669 0
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00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 0 57.000 0
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 0 19.100 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 0 228.683 0
26611***** 45.967 0 45.967 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 35.806 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 0 95.524 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 0 5.132.562 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 7.279 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 0 2.626.601 0
35693***** 1.504.674 0 1.504.674 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 0 30.868 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 10.994 0 0
05840***** 807.100 0 807.100 0
19194***** 52.310 0 52.310 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 0 527.861 0
07496***** 45.789 0 45.789 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 0 1.542.900 0
07496***** 805.427 0 805.427 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 0 2.951.276 0
47705***** 845 0 845 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 0 308.694 0
57517***** 110.314 0 110.314 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 44.400 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
26646***** 307.600 0 307.600 0
16878***** 3.393 0 3.393 0

Mapa Final de Votação Detalhado
 COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO - 61.409.892/0001-73

CBA - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
24/04/2025 09:00



31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 0 200.676 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 0 1.168.577 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 0 271.400 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 0 976.161 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 0 14.500 0
08765***** 86.818 0 86.818 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 5.402.708 0
47984***** 3.300 0 3.300 0
23847***** 12.511 0 12.511 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 0 354.113 0
37033***** 130.441 0 130.441 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 0 42.653 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
24798***** 11.000 0 11.000 0
97540***** 34.600 0 34.600 0
42538***** 16.546 0 16.546 0
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 234.809 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 0 38.300 0
42045***** 1.362.922 0 1.362.922 0
07506***** 746.989 0 746.989 0
20509***** 402.900 0 402.900 0
47319***** 4.415 0 4.415 0
24158***** 32.800 0 32.800 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 0 7.345 0
34900***** 12.000 0 12.000 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 0 323.887 0
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53503***** 3.600 0 3.600 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 0 188.860 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 0 7.133.458 0
54423***** 95.062 0 95.062 0
13796***** 904.048 0 904.048 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 0 80.522 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 0 15.800 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 0 740.330 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 0 6.556 0
97539***** 72.800 72.800 0 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 0 68.422 0
57881***** 27.736 0 27.736 0
57844***** 867.509 0 867.509 0
39332***** 962.600 0 962.600 0
15073***** 1.956.500 0 1.956.500 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

4. FRANKLIN LEE FEDER (MEMBRO INDEPENDENTE)

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 507.387.351 2.381.684 25.744 

13665***** 73.000 73.000 0 0
21962***** 60.937 60.937 0 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 175.461 0 0
29427***** 410.291 410.291 0 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 82.700 0 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 33.669 0 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
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05839***** 57.000 57.000 0 0
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 19.100 0 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 228.683 0 0
26611***** 45.967 45.967 0 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 35.806 0 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 95.524 0 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 5.132.562 0 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 7.279 0 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 2.626.601 0 0
35693***** 1.504.674 1.504.674 0 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 30.868 0 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 10.994 0 0
05840***** 807.100 807.100 0 0
19194***** 52.310 52.310 0 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 527.861 0 0
07496***** 45.789 45.789 0 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 1.542.900 0 0
07496***** 805.427 805.427 0 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 2.951.276 0 0
47705***** 845 845 0 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 308.694 0 0
57517***** 110.314 110.314 0 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 44.400 0 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
26646***** 307.600 307.600 0 0
16878***** 3.393 3.393 0 0
31869***** 8.352 0 8.352 0

Mapa Final de Votação Detalhado
 COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO - 61.409.892/0001-73

CBA - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
24/04/2025 09:00



54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 200.676 0 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 1.168.577 0 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 271.400 0 0
05987***** 1.824.499 0 1.824.499 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 976.161 0 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 14.500 0 0
08765***** 86.818 86.818 0 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 5.402.708 0 0
47984***** 3.300 3.300 0 0
23847***** 12.511 12.511 0 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 354.113 0 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 42.653 0 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 5.791 0 0
24798***** 11.000 11.000 0 0
97540***** 34.600 34.600 0 0
42538***** 16.546 16.546 0 0
25778***** 1.186 1.186 0 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 234.809 0 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 38.300 0 0
42045***** 1.362.922 1.362.922 0 0
07506***** 746.989 746.989 0 0
20509***** 402.900 402.900 0 0
47319***** 4.415 4.415 0 0
24158***** 32.800 32.800 0 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 7.345 0 0
34900***** 12.000 12.000 0 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 323.887 0 0
53503***** 3.600 3.600 0 0
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16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 188.860 0 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 7.133.458 0 0
54423***** 95.062 95.062 0 0
13796***** 904.048 904.048 0 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 80.522 0 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 15.800 0 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 740.330 0 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 6.556 0 0
97539***** 72.800 72.800 0 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 68.422 0 0
57881***** 27.736 27.736 0 0
57844***** 867.509 867.509 0 0
39332***** 962.600 962.600 0 0
15073***** 1.956.500 1.956.500 0 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

5. GLAISY PERES DOMINGUES

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 466.263.909 43.505.126 25.744 

13665***** 73.000 0 73.000 0
21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 0 175.461 0
29427***** 410.291 0 410.291 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 0 82.700 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 0 33.669 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 0 57.000 0
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87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 0 19.100 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 0 228.683 0
26611***** 45.967 0 45.967 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 35.806 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 0 95.524 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 0 5.132.562 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 7.279 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 0 2.626.601 0
35693***** 1.504.674 0 1.504.674 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 0 30.868 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 10.994 0 0
05840***** 807.100 0 807.100 0
19194***** 52.310 0 52.310 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 0 527.861 0
07496***** 45.789 0 45.789 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 0 1.542.900 0
07496***** 805.427 0 805.427 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 0 2.951.276 0
47705***** 845 0 845 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 0 308.694 0
57517***** 110.314 0 110.314 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 44.400 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
26646***** 307.600 0 307.600 0
16878***** 3.393 0 3.393 0
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
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36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 0 200.676 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 0 1.168.577 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 0 271.400 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 0 976.161 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 0 14.500 0
08765***** 86.818 0 86.818 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 5.402.708 0
47984***** 3.300 0 3.300 0
23847***** 12.511 0 12.511 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 0 354.113 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 0 42.653 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
24798***** 11.000 0 11.000 0
97540***** 34.600 0 34.600 0
42538***** 16.546 0 16.546 0
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 234.809 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 0 38.300 0
42045***** 1.362.922 0 1.362.922 0
07506***** 746.989 0 746.989 0
20509***** 402.900 0 402.900 0
47319***** 4.415 0 4.415 0
24158***** 32.800 0 32.800 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 0 7.345 0
34900***** 12.000 0 12.000 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 0 323.887 0
53503***** 3.600 0 3.600 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
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38756***** 188.860 0 188.860 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 0 7.133.458 0
54423***** 95.062 0 95.062 0
13796***** 904.048 0 904.048 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 0 80.522 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 0 15.800 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 0 740.330 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 0 6.556 0
97539***** 72.800 72.800 0 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 0 68.422 0
57881***** 27.736 0 27.736 0
57844***** 867.509 0 867.509 0
39332***** 962.600 0 962.600 0
15073***** 1.956.500 0 1.956.500 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

6. JOÃO ZEFERINO FERREIRA VELLOSO FILHO

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 466.049.674 43.719.361 25.744 

13665***** 73.000 0 73.000 0
21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 0 175.461 0
29427***** 410.291 0 410.291 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 0 82.700 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 0 33.669 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 0 57.000 0
87101***** 456 0 456 0
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05987***** 19.100 0 19.100 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 0 228.683 0
26611***** 45.967 0 45.967 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 35.806 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 0 95.524 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 0 5.132.562 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 7.279 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 0 2.626.601 0
35693***** 1.504.674 0 1.504.674 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 0 30.868 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 0 10.994 0
05840***** 807.100 0 807.100 0
19194***** 52.310 0 52.310 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 0 527.861 0
07496***** 45.789 0 45.789 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 0 1.542.900 0
07496***** 805.427 0 805.427 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 0 2.951.276 0
47705***** 845 0 845 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 0 308.694 0
57517***** 110.314 0 110.314 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 44.400 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
26646***** 307.600 0 307.600 0
16878***** 3.393 0 3.393 0
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
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09299***** 200.676 0 200.676 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 0 1.168.577 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 0 271.400 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 0 976.161 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 0 14.500 0
08765***** 86.818 0 86.818 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 5.402.708 0
47984***** 3.300 0 3.300 0
23847***** 12.511 0 12.511 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 0 354.113 0
37033***** 130.441 0 130.441 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 0 42.653 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
24798***** 11.000 0 11.000 0
97540***** 34.600 0 34.600 0
42538***** 16.546 0 16.546 0
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 234.809 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 0 38.300 0
42045***** 1.362.922 0 1.362.922 0
07506***** 746.989 0 746.989 0
20509***** 402.900 0 402.900 0
47319***** 4.415 0 4.415 0
24158***** 32.800 0 32.800 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 0 7.345 0
34900***** 12.000 0 12.000 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 0 323.887 0
53503***** 3.600 0 3.600 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 0 188.860 0
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97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 0 7.133.458 0
54423***** 95.062 0 95.062 0
13796***** 904.048 0 904.048 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 0 80.522 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 0 15.800 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 0 740.330 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 0 6.556 0
97539***** 72.800 0 72.800 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 0 68.422 0
57881***** 27.736 0 27.736 0
57844***** 867.509 0 867.509 0
39332***** 962.600 0 962.600 0
15073***** 1.956.500 0 1.956.500 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

7. RICARDO RODRIGUES DE CARVALHO

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 466.179.895 43.589.140 25.744 

13665***** 73.000 0 73.000 0
21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 0 175.461 0
29427***** 410.291 0 410.291 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 0 82.700 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 0 33.669 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 0 57.000 0
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 0 19.100 0
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09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 0 228.683 0
26611***** 45.967 0 45.967 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 35.806 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 0 95.524 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 0 5.132.562 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 7.279 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 0 2.626.601 0
35693***** 1.504.674 0 1.504.674 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 0 30.868 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 0 10.994 0
05840***** 807.100 0 807.100 0
19194***** 52.310 0 52.310 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 0 527.861 0
07496***** 45.789 0 45.789 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 0 1.542.900 0
07496***** 805.427 0 805.427 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 0 2.951.276 0
47705***** 845 0 845 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 0 308.694 0
57517***** 110.314 0 110.314 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 44.400 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
26646***** 307.600 0 307.600 0
16878***** 3.393 0 3.393 0
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 0 200.676 0
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96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 0 1.168.577 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 0 271.400 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 0 976.161 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 0 14.500 0
08765***** 86.818 0 86.818 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 5.402.708 0
47984***** 3.300 0 3.300 0
23847***** 12.511 0 12.511 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 0 354.113 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 0 42.653 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
24798***** 11.000 0 11.000 0
97540***** 34.600 0 34.600 0
42538***** 16.546 0 16.546 0
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 234.809 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 0 38.300 0
42045***** 1.362.922 0 1.362.922 0
07506***** 746.989 0 746.989 0
20509***** 402.900 0 402.900 0
47319***** 4.415 0 4.415 0
24158***** 32.800 0 32.800 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 0 7.345 0
34900***** 12.000 0 12.000 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 0 323.887 0
53503***** 3.600 0 3.600 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 0 188.860 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
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29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 0 220 0
34401***** 7.133.458 0 7.133.458 0
54423***** 95.062 0 95.062 0
13796***** 904.048 0 904.048 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 0 80.522 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 0 15.800 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 0 740.330 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 0 6.556 0
97539***** 72.800 0 72.800 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 0 68.422 0
57881***** 27.736 0 27.736 0
57844***** 867.509 0 867.509 0
39332***** 962.600 0 962.600 0
15073***** 1.956.500 0 1.956.500 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

8. SÉRGIO RICARDO ROMANI (MEMBRO INDEPENDENTE)

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 509.211.630 557.405 25.744 

13665***** 73.000 73.000 0 0
21962***** 60.937 60.937 0 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 175.461 0 0
29427***** 410.291 410.291 0 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 82.700 0 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 33.669 0 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 57.000 0 0
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 19.100 0 0
09349***** 70.370 70.370 0 0
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24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 228.683 0 0
26611***** 45.967 45.967 0 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 35.806 0 0
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 95.524 0 0
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 5.132.562 0 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 7.279 0 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 2.626.601 0 0
35693***** 1.504.674 1.504.674 0 0
10935***** 940.256 940.256 0 0
37113***** 30.868 30.868 0 0
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 10.994 0 0
05840***** 807.100 807.100 0 0
19194***** 52.310 52.310 0 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 527.861 0 0
07496***** 45.789 45.789 0 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 1.542.900 0 0
07496***** 805.427 805.427 0 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 2.951.276 0 0
47705***** 845 845 0 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 308.694 0 0
57517***** 110.314 110.314 0 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 44.400 0 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
26646***** 307.600 307.600 0 0
16878***** 3.393 3.393 0 0
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 200.676 0 0
96581***** 600 0 0 600
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24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 1.168.577 0 0
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 271.400 0 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 976.161 0 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 14.500 0 0
08765***** 86.818 86.818 0 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 5.402.708 0 0
47984***** 3.300 3.300 0 0
23847***** 12.511 12.511 0 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 354.113 0 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 42.653 0 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 5.791 0 0
24798***** 11.000 11.000 0 0
97540***** 34.600 34.600 0 0
42538***** 16.546 16.546 0 0
25778***** 1.186 1.186 0 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 234.809 0 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 38.300 0 0
42045***** 1.362.922 1.362.922 0 0
07506***** 746.989 746.989 0 0
20509***** 402.900 402.900 0 0
47319***** 4.415 4.415 0 0
24158***** 32.800 32.800 0 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 7.345 0 0
34900***** 12.000 12.000 0 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 323.887 0 0
53503***** 3.600 3.600 0 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 188.860 0 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
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67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 0 220 0
34401***** 7.133.458 7.133.458 0 0
54423***** 95.062 95.062 0 0
13796***** 904.048 904.048 0 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 80.522 0 0
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 15.800 0 0
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 740.330 0 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 6.556 0 0
97539***** 72.800 72.800 0 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 68.422 0 0
57881***** 27.736 27.736 0 0
57844***** 867.509 867.509 0 0
39332***** 962.600 962.600 0 0
15073***** 1.956.500 1.956.500 0 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

7. Deliberar sobre a rerratificação da deliberação que aprovou a remuneração anual global dos administradores da 
Companhia para o exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, tomada na Assembleia Geral Ordinária 
e Extraordinária da Companhia realizada em 29 de abril
de 2024, conforme constante da Proposta da Administração.

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 464.265.414 45.475.685 53.680 

13665***** 73.000 0 73.000 0
21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 0 157.986 0
19874***** 175.461 0 175.461 0
29427***** 410.291 0 410.291 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 276.500 0 0
05840***** 82.700 0 82.700 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 0 33.669 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 0 57.000 0
87101***** 456 0 456 0
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05987***** 19.100 0 19.100 0
09349***** 70.370 0 70.370 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 0 228.683 0
26611***** 45.967 0 45.967 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 35.806 0
05839***** 553.129 0 553.129 0
15333***** 95.524 0 95.524 0
13362***** 57.848 0 57.848 0
07516***** 5.132.562 0 5.132.562 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 7.279 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 246.400 0 0
29322***** 2.626.601 0 2.626.601 0
35693***** 1.504.674 0 1.504.674 0
10935***** 940.256 0 940.256 0
37113***** 30.868 0 30.868 0
15052***** 52.250 0 52.250 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 0 10.994 0
05840***** 807.100 0 807.100 0
19194***** 52.310 0 52.310 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 0 527.861 0
07496***** 45.789 0 45.789 0
45780***** 90.600 90.600 0 0
13818***** 1.542.900 0 1.542.900 0
07496***** 805.427 0 805.427 0
26431***** 239.397 239.397 0 0
97540***** 2.951.276 0 2.951.276 0
47705***** 845 0 845 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 0 308.694 0
57517***** 110.314 0 110.314 0
33213***** 958.800 958.800 0 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 44.400 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 0 61.300 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
26646***** 307.600 0 307.600 0
16878***** 3.393 0 3.393 0
31869***** 8.352 8.352 0 0
54792***** 534.600 0 534.600 0
36364***** 12 12 0 0
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09299***** 200.676 0 200.676 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 0 1.168.577 0
07140***** 3.788 0 3.788 0
21451***** 271.400 0 271.400 0
05987***** 1.824.499 1.824.499 0 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 0 1.200
20622***** 30.268 0 30.268 0
27737***** 976.161 0 976.161 0
10769***** 96.400 96.400 0 0
52629***** 14.500 0 14.500 0
08765***** 86.818 0 86.818 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 5.402.708 0
47984***** 3.300 0 3.300 0
23847***** 12.511 0 12.511 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 0 354.113 0
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 4.947.031 0 0
35510***** 42.653 0 42.653 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
24798***** 11.000 0 11.000 0
97540***** 34.600 0 34.600 0
42538***** 16.546 0 16.546 0
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 234.809 0
45919***** 118.708 118.708 0 0
45047***** 1.193.500 1.193.500 0 0
05987***** 545.177 545.177 0 0
36352***** 38.300 0 38.300 0
42045***** 1.362.922 0 1.362.922 0
07506***** 746.989 0 746.989 0
20509***** 402.900 0 402.900 0
47319***** 4.415 0 4.415 0
24158***** 32.800 0 32.800 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 0 7.345 0
34900***** 12.000 0 12.000 0
11250***** 230.800 230.800 0 0
08640***** 323.887 0 323.887 0
53503***** 3.600 0 3.600 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
38756***** 188.860 0 188.860 0
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97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 661.300 0 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 0 220 0
34401***** 7.133.458 0 7.133.458 0
54423***** 95.062 0 95.062 0
13796***** 904.048 0 904.048 0
29143***** 125.143 125.143 0 0
23442***** 80.522 0 80.522 0
26755***** 1 0 1 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 0 15.800 0
19910***** 5.000 0 5.000 0
05840***** 740.330 0 740.330 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 0 6.556 0
97539***** 72.800 0 72.800 0
59962***** 200 0 0 200
08390***** 1.014 0 1.014 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 978.900 0 0
09559***** 68.422 0 68.422 0
57881***** 27.736 0 0 27.736
57844***** 867.509 0 867.509 0
39332***** 962.600 0 962.600 0
15073***** 1.956.500 0 1.956.500 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

8. Deliberar sobre a fixação da remuneração anual global dos administradores da Companhia para o exercício 
social a ser encerrado em 31 de dezembro de 2025, conforme constante da Proposta da Administração.

Identificação ON Aprovar Rejeitar Abster-se
509.794.779 451.593.466 58.148.833 52.480 

13665***** 73.000 0 73.000 0
21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 0 157.986 0
19874***** 175.461 0 175.461 0
29427***** 410.291 0 410.291 0
14786***** 190.436 190.436 0 0
50456***** 276.500 0 276.500 0
05840***** 82.700 0 82.700 0
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 0 33.669 0
00734***** 1.700 0 0 1.700
05839***** 57.000 0 57.000 0
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87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 0 19.100 0
09349***** 70.370 0 70.370 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 0 228.683 0
26611***** 45.967 0 45.967 0
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 35.806 0
05839***** 553.129 0 553.129 0
15333***** 95.524 0 95.524 0
13362***** 57.848 0 57.848 0
07516***** 5.132.562 0 5.132.562 0
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 7.279 0
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 0 246.400 0
29322***** 2.626.601 0 2.626.601 0
35693***** 1.504.674 0 1.504.674 0
10935***** 940.256 0 940.256 0
37113***** 30.868 0 30.868 0
15052***** 52.250 0 52.250 0
09233***** 74.930 74.930 0 0
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 0 10.994 0
05840***** 807.100 0 807.100 0
19194***** 52.310 0 52.310 0
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 470.256 0 0
12798***** 527.861 0 527.861 0
07496***** 45.789 0 45.789 0
45780***** 90.600 0 90.600 0
13818***** 1.542.900 0 1.542.900 0
07496***** 805.427 0 805.427 0
26431***** 239.397 0 239.397 0
97540***** 2.951.276 0 2.951.276 0
47705***** 845 0 845 0
09620***** 50.236 50.236 0 0
34781***** 308.694 0 308.694 0
57517***** 110.314 0 110.314 0
33213***** 958.800 0 958.800 0
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 44.400 0
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 0 61.300 0
46375***** 40.775 40.775 0 0
51750***** 20.000 0 0 20.000
26646***** 307.600 0 307.600 0
16878***** 3.393 0 3.393 0
31869***** 8.352 0 8.352 0
54792***** 534.600 0 534.600 0
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36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 0 200.676 0
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 191.719 0 0
15594***** 1.168.577 0 1.168.577 0
07140***** 3.788 0 3.788 0
21451***** 271.400 0 271.400 0
05987***** 1.824.499 0 1.824.499 0
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 0 1.200 0
20622***** 30.268 0 30.268 0
27737***** 976.161 0 976.161 0
10769***** 96.400 0 96.400 0
52629***** 14.500 0 14.500 0
08765***** 86.818 0 86.818 0
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 5.402.708 0
47984***** 3.300 0 3.300 0
23847***** 12.511 0 12.511 0
11841***** 492.558 492.558 0 0
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 0 354.113 0
37033***** 130.441 0 130.441 0
20951***** 4.947.031 0 4.947.031 0
35510***** 42.653 0 42.653 0
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
24798***** 11.000 0 11.000 0
97540***** 34.600 0 34.600 0
42538***** 16.546 0 16.546 0
25778***** 1.186 0 1.186 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 234.809 0
45919***** 118.708 0 118.708 0
45047***** 1.193.500 0 1.193.500 0
05987***** 545.177 0 545.177 0
36352***** 38.300 0 38.300 0
42045***** 1.362.922 0 1.362.922 0
07506***** 746.989 0 746.989 0
20509***** 402.900 0 402.900 0
47319***** 4.415 0 4.415 0
24158***** 32.800 0 32.800 0
37339***** 652.649 652.649 0 0
09593***** 7.345 0 7.345 0
34900***** 12.000 0 12.000 0
11250***** 230.800 0 230.800 0
08640***** 323.887 0 323.887 0
53503***** 3.600 0 3.600 0
16947***** 2.521.056 2.521.056 0 0
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38756***** 188.860 0 188.860 0
97539***** 7.246 7.246 0 0
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 0 661.300 0
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 0 220 0
34401***** 7.133.458 0 7.133.458 0
54423***** 95.062 0 95.062 0
13796***** 904.048 0 904.048 0
29143***** 125.143 0 125.143 0
23442***** 80.522 0 80.522 0
26755***** 1 0 1 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 0 15.800 0
19910***** 5.000 0 5.000 0
05840***** 740.330 0 740.330 0
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 0 6.556 0
97539***** 72.800 0 72.800 0
59962***** 200 0 0 200
08390***** 1.014 0 1.014 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 0 978.900 0
09559***** 68.422 0 68.422 0
57881***** 27.736 0 0 27.736
57844***** 867.509 0 867.509 0
39332***** 962.600 0 962.600 0
15073***** 1.956.500 0 1.956.500 0
07195***** 259.000 259.000 0 0
03407***** 446.606.615 446.606.615 0 0
01017***** 2 2 0 0

9. Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976? 

Identificação ON Sim Não Abster-se
509.794.779 1.731.697 154.178 507.908.904 

13665***** 73.000 0 0 73.000
21962***** 60.937 0 60.937 0
09349***** 157.986 157.986 0 0
19874***** 175.461 0 0 175.461
29427***** 410.291 0 0 410.291
14786***** 190.436 0 0 190.436
50456***** 276.500 0 0 276.500
05840***** 82.700 0 0 82.700
06463***** 130 0 0 130
31240***** 33.669 0 0 33.669
00734***** 1.700 0 0 1.700
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05839***** 57.000 0 0 57.000
87101***** 456 0 456 0
05987***** 19.100 0 0 19.100
09349***** 70.370 70.370 0 0
24399***** 220 220 0 0
32329***** 228.683 0 0 228.683
26611***** 45.967 0 0 45.967
61672***** 35 35 0 0
07208***** 35.806 0 0 35.806
05839***** 553.129 553.129 0 0
15333***** 95.524 0 0 95.524
13362***** 57.848 57.848 0 0
07516***** 5.132.562 0 0 5.132.562
63062***** 330 0 0 330
09627***** 7.279 0 0 7.279
55703***** 1.200 1.200 0 0
09289***** 246.400 0 0 246.400
29322***** 2.626.601 0 0 2.626.601
35693***** 1.504.674 0 0 1.504.674
10935***** 940.256 0 0 940.256
37113***** 30.868 0 0 30.868
15052***** 52.250 52.250 0 0
09233***** 74.930 0 0 74.930
46390***** 120 120 0 0
48185***** 10.994 0 10.994 0
05840***** 807.100 0 0 807.100
19194***** 52.310 0 0 52.310
32694***** 6 6 0 0
07622***** 470.256 0 0 470.256
12798***** 527.861 0 0 527.861
07496***** 45.789 0 0 45.789
45780***** 90.600 0 0 90.600
13818***** 1.542.900 0 0 1.542.900
07496***** 805.427 0 0 805.427
26431***** 239.397 0 0 239.397
97540***** 2.951.276 0 0 2.951.276
47705***** 845 0 0 845
09620***** 50.236 0 0 50.236
34781***** 308.694 0 0 308.694
57517***** 110.314 0 0 110.314
33213***** 958.800 0 0 958.800
02667***** 4 4 0 0
34401***** 44.400 0 0 44.400
00931***** 48 48 0 0
10327***** 61.300 61.300 0 0
46375***** 40.775 0 0 40.775
51750***** 20.000 20.000 0 0
26646***** 307.600 0 0 307.600
16878***** 3.393 0 0 3.393
31869***** 8.352 8.352 0 0
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54792***** 534.600 534.600 0 0
36364***** 12 12 0 0
09299***** 200.676 0 0 200.676
96581***** 600 0 0 600
24935***** 191.719 0 0 191.719
15594***** 1.168.577 0 0 1.168.577
07140***** 3.788 3.788 0 0
21451***** 271.400 0 0 271.400
05987***** 1.824.499 0 0 1.824.499
03332***** 92 92 0 0
07692***** 1.200 1.200 0 0
20622***** 30.268 30.268 0 0
27737***** 976.161 0 0 976.161
10769***** 96.400 0 0 96.400
52629***** 14.500 0 0 14.500
08765***** 86.818 0 0 86.818
35376***** 147 147 0 0
34401***** 5.402.708 0 0 5.402.708
47984***** 3.300 0 0 3.300
23847***** 12.511 0 0 12.511
11841***** 492.558 0 0 492.558
18552***** 38 38 0 0
08859***** 1.484 0 0 1.484
17575***** 354.113 0 0 354.113
37033***** 130.441 130.441 0 0
20951***** 4.947.031 0 0 4.947.031
35510***** 42.653 0 0 42.653
90713***** 1.500 1.500 0 0
05479***** 5.791 0 5.791 0
24798***** 11.000 0 0 11.000
97540***** 34.600 0 0 34.600
42538***** 16.546 0 0 16.546
25778***** 1.186 1.186 0 0
02929***** 8.831 8.831 0 0
07418***** 234.809 0 0 234.809
45919***** 118.708 0 0 118.708
45047***** 1.193.500 0 0 1.193.500
05987***** 545.177 0 0 545.177
36352***** 38.300 0 0 38.300
42045***** 1.362.922 0 0 1.362.922
07506***** 746.989 0 0 746.989
20509***** 402.900 0 0 402.900
47319***** 4.415 0 0 4.415
24158***** 32.800 0 0 32.800
37339***** 652.649 0 0 652.649
09593***** 7.345 0 0 7.345
34900***** 12.000 0 0 12.000
11250***** 230.800 0 0 230.800
08640***** 323.887 0 0 323.887
53503***** 3.600 0 0 3.600
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16947***** 2.521.056 0 0 2.521.056
38756***** 188.860 0 0 188.860
97539***** 7.246 0 0 7.246
29762***** 139 139 0 0
67072***** 3.200 0 3.200 0
21265***** 661.300 0 0 661.300
80663***** 1.637 1.637 0 0
73045***** 220 220 0 0
34401***** 7.133.458 0 0 7.133.458
54423***** 95.062 0 0 95.062
13796***** 904.048 0 0 904.048
29143***** 125.143 0 0 125.143
23442***** 80.522 0 0 80.522
26755***** 1 1 0 0
28000***** 500 500 0 0
02765***** 500 500 0 0
18637***** 15.800 0 0 15.800
19910***** 5.000 5.000 0 0
05840***** 740.330 0 0 740.330
03702***** 300 0 0 300
00083***** 6.556 6.556 0 0
97539***** 72.800 0 72.800 0
59962***** 200 200 0 0
08390***** 1.014 1.014 0 0
07247***** 20.959 20.959 0 0
07418***** 978.900 0 0 978.900
09559***** 68.422 0 0 68.422
57881***** 27.736 0 0 27.736
57844***** 867.509 0 0 867.509
39332***** 962.600 0 0 962.600
15073***** 1.956.500 0 0 1.956.500
07195***** 259.000 0 0 259.000
03407***** 446.606.615 0 0 446.606.615
01017***** 2 0 0 2

BVDs desconsiderados em razão de venda total das posições antes da assembleia.. 

Em conformidade com o artigo 48, §6º, inciso II da RCVM 81, em seguida é apresentada a lista de acionistas 
cujos votos foram inicialmente considerados no Mapa Consolidado de Votos a Distância, mas por zerarem suas 
participações acionárias até a data-base da assembleia geral, tiveram seus votos proferidos via BVD 
desconsiderados.

Identificação
44993*****
67378*****
09145*****
19194*****
07516*****
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